
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°  -2025-G

San Juan de Miraflores,  

VISTO: 

El Memorándum N°00470-2025-AL de la Subgerencia de Logística donde solicita 
la aprobación del Plan Anual de Contrataciones de Empresa Electricidad del Perú - 
ELECTROPERU S.A., para el Ejercicio Presupuestal 2026; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme con lo dispuesto en el artículo 5 de la Directiva N°0002-2025-
EF/54.01 que establece disposiciones para la elaboración del Plan Anual de Contrataciones 
contenida en la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD (en adelante la Directiva), dicho plan es una 
herramienta que permite programar, ejecutar y evaluar las contrataciones registradas en el Cuadro 
Multianual de Necesidades de las entidades contratantes; 

Que, el Directorio, mediante Sesión No Presencial N°029-2025 de fecha 4 de 
diciembre de 2025, aprobó el presupuesto desagregado para el año 2026, lo que se evidencia en 
la transcripción del Acuerdo de Directorio OD.2 a través del memorando N°00346-2025-DC de la 
misma fecha; 

Que, la formulación del Plan Anual de Contrataciones se basó en el Cuadro 
Multianual de Necesidades para el periodo 2026-2029, aprobado a través de la Resolución de 
Gerencia General N°00140-2025-G de fecha 18 de diciembre de 2025, sujeto al presupuesto 
desagregado para el año 2026; 

Que, según el artículo 7 de la Directiva, en el Plan Anual de Contrataciones se 
incluyen todas las contrataciones que realiza la entidad contratante bajo el ámbito de aplicación 
de la Ley y el Reglamento, con excepción de los contratos menores. Debiendo ser aprobado por 
la autoridad de gestión administrativa, o a quien esta delegue, según el artículo 8 de la Directiva; 

Que, conforme el literal b) del numeral 25.1 del artículo 25 de la Ley N°32069, Ley 
General de Contrataciones Públicas, la autoridad de la gestión administrativa en las empresas del 
Estado es la gerencia general; 

Que, la Subgerencia de Logística ha propuesto el Plan Anual de Contrataciones 
2026, el cual consolida las contrataciones que se realizaran en el ejercicio presupuestal 2026; 

Que, el artículo 9 de la Directiva, señala la obligación de publicar el Plan Anual de 
Contrataciones en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), así como, en la 
sede digital de la entidad, en un plazo no mayor a cinco (5) días hábiles de aprobado; 

Con las conformidades de la Subgerente de Planeamiento y Control de Gestión, 
del Subgerente de Logística, de la Gerente de Administración y Finanzas (e) y el visto bueno del 
Asesor Legal, en uso de las facultades que le confiere la normativa; 



SE RESUELVE: 

1° Aprobar el Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio presupuestal 2026 
de la Empresa Electricidad del Perú - ELECTROPERU S.A., el cual forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

2° Encargar a la Subgerencia de Logística la publicación de la presente 
Resolución y del Plan Anual de Contrataciones para el ejercicio presupuestal 2026 en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) en un plazo no mayor a cinco (5) días hábiles 
contados a partir de la fecha de expedición de la presente Resolución. Asimismo, dicho plan 
deberá publicarse a través de la página web www.electroperu.com.pe. 

Regístrese, publíquese y archívese. 



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACION DE POLIZA DE SEGURO MULTIRIESGO PARA 
BIENES MENORES PERIODO 2027-2028

36 - Servicio 1,00                  11 - Noviembre 381 - Sin 
Modalidad

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ALMACENAMIENTO Y ADMINISTRACION EXTERNA 
DE LOS ARCHIVOS DE ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00                  12 - Diciembre 381 - Sin 
Modalidad

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE  EQUIPOS DE 
AIRE ACONDICIONADO Y SISTEMA ANTI COVID DE LA SEDE LIMA 
DE ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REPARACION, MANTENIMIENTO Y PINTADO DE 
ESTRUCTURAS METALICAS, PAREDES EXTERNAS DE LOS 
MODULOS Y CERCO PERIMETRICO INTERNO DE LAS 
INSTALACIONES DE LA SEDE LIMA DE ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00                  12 - Diciembre 381 - Sin 
Modalidad

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FISICO DE BIENES DE 
RUBRO: PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO Y NO CAPITALIZABLES 
ELECTROPERU S.A. AÑO 2026

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL PARA ELECTROPERU S.A. 36 - Servicio 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO OPERACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE LA 
INFORMACION

36 - Servicio 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ORGANIZACION E INVENTARIADO DE ALMACENES 
INTERNOS SEDE LIMA

36 - Servicio 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO MEJORA DEL PORTAL WEB DE ENTREGAS A RENDIR 36 - Servicio 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PLATAFORMA PARA LA GESTION DE RECURSOS 
HUMANOS

36 - Servicio 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SISTEMA SICPER WEB 36 - Servicio 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO INTEGRAL DE MIGRACION DEL TENANT MICROSOFT 
365 ADMINISTRADO POR FONAFE A UN TENANT PROPIO DE 
ELECTROPERU S.A. Y ADMINISTRACION/SOPORTE DEL NUEVO 
TENANT POR TRES (03) AÑOS

36 - Servicio 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS 
SOLIDOS PELIGROSOS DEL CPM PERIODO 2027-2029

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL DEL CENTRO DE 
PRODUCCION MANTARO EN LA RUTA LIMA - HUANCAYO - LIMA 
2027-2029

36 - Servicio 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SUPERVISION NUTRICIONAL COMEDORES DEL 
CENTRO DE PRODUCCION MANTARO 2026-2028

36 - Servicio 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REPARACION INTEGRAL DE JUEGOS DE TOBERAS 
DE INYECTORES DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO 
ANTUNEZ DE MAYOLO

36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MEDICION DE VIBRACIONES DE GRUPOS 
GENERADORES DE LAS C.H. SAM Y RON

36 - Servicio 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE INSPECCION, DIAGNOSTICO Y MEDICION DE 
ESPESORES DE CAJA TURBINA Y TUBERIA ESPIRAL C.H. SAM

36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA CON MAQUINARIA PESADA DEL CAUCE 
DE LA QUEBRADA UCHUYMARCA 2027

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA DE RESIDUOS SOLIDOS Y SEDIMENTOS 
DEL EMBALSE Y NAVES DEL DESARENADOR PRESA 
TABLACHACA 2027

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE (4) GRUPOS TERMICOS DE 
PRESA TABLACHACA, SECA Y BREDA

36 - Servicio 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO EVALUACION DE CALIDAD DEL GAS SF6 DE 
INTERRUPRORES DE 220 KV  DE LLTT DE SECA Y DE LOS GGPP 
DE LA C.H. SAM Y RON

36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PRUEBAS ELECTRICAS DE INTERRUPTORES DE 
13.8 KV SS.AA. C.H. SAM Y GRUPOS PRINCIPALES DE C.H. 
RESTITUCION

36 - Servicio 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

24 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO TRATAMIENTO DE TERMOVACIO DE  
TRANSFORMADORES DE POTENCIA DE 40 MVA, 13.8 KV / 220 KV 
DE LA C.H. SAM

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2026

20100027705



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2026

20100027705

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ILUMINACION DE LAS 
INSTALACIONES SAM, RON, SECA, PRESA TABLACHACA Y 
OTROS DEL CPM

36 - Servicio 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO MANTENIMIENTO DEL SISTEMA SCADA DE LA CENTRAL TERMICA 
DE TUMBES

36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS 36 - Servicio 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SOPORTE TECNICO PARA LA OPERACION DE 
GRUPOS CTT

36 - Servicio 1,00                  12 - Diciembre 381 - Sin 
Modalidad

29 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA DE CANALES DE APROXIMACION EN 
PRESAS DE REGULACION SISTEMA REGULADO LAGUNAS – 
ELECTROPERU S.A.

40 - Unidad 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

30 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS PUENTES GRUAS DE LAS 
INSTALACIONES DE SAM, RON Y SECA

40 - Unidad 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

31 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO RETIRO DE CABLE TRACTOR DE ALUMINIO DE EX 
TELEFERICO STREIFF

40 - Unidad 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

32 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PRUEBAS DEL CID NUCLEO MAGNETICO DE LOS 
GGPP SAM Y RON

40 - Unidad 1,00                  1 - Enero 381 - Sin 
Modalidad

33 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA DE POZAS Y RESERVORIOS DEL SISTEMA 
DE REFRIGERACION DE LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS 
SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCION

40 - Unidad 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

34 1 - Único 1 - Compra 
Corporativa 
Facultativa

020008-FONDO 
NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO 
DE LA ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL - 

FONAFE

5 - Por compras 
corporativas facultativas

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO LICENCIAMIENTO CORPORATIVO AUTODESK (AUTOCAD) 
CONVENIO FONAFE

40 - Unidad 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

35 1 - Único 1 - Compra 
Corporativa 
Facultativa

020008-FONDO 
NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO 
DE LA ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL - 

FONAFE

5 - Por compras 
corporativas facultativas

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO CORPORATIVO DE IMPRESION FASE 8 40 - Unidad 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

36 1 - Único 1 - Compra 
Corporativa 
Facultativa

020008-FONDO 
NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO 
DE LA ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL - 

FONAFE

5 - Por compras 
corporativas facultativas

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SUPERVISION DE LA FASE DE PLANIFICACION Y TRANSICION 
DEL CENTRO DE DATOS CORPORATIVO FASE 3

40 - Unidad 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

37 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO DESARROLLO DEL SOFTWARE SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTION DE RECURSOS HIDRICOS DE ELECTROPERU (SIGRH-
ELP)

40 - Unidad 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

38 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE DISEÑO DEL SISTEMA DE INFORMACION PARA LA 
SUPERVISION DE LOS CLIENTES, HIDROLOGIA Y PRODUCCION 
DE ELECTROPERU EN EL SEIN

40 - Unidad 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

39 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL 
SISTEMA DE DETECCION Y EXTINCION DE INCENDIOS EN EL 
CENTRO DE COMPUTO

36 - Servicio 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

40 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO INSPECCIONES Y ENSAYOS ALIVIOS N°1, N°2 Y N°3 DE LA PRESA 
TABLACHACA

36 - Servicio 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

41 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO INSPECCION TECNICA EN CAMPO, DURANTE LA EJECUCION DE 
LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DEL EQUIPAMIENTO, 
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO Y OPERACION DE LAS PLANTAS 
DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE DEL CENTRO DE 
PRODUCCION MANTARO

36 - Servicio 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

42 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1883 - Concurso Público 
Abreviado

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO Y CAMBIO DE POSTES DE CONCRETO DEL SISTEMA 
DE ALUMBRADO PUBLICO EN LA SEDE SAN JUAN DE 

36 - Servicio 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2026

20100027705

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1882 - Concurso Público 
para Consultoría

2 - SERVICIOS - 0 - NO SUPERVISION DE LA ADQUISICION E INSTALACION DEL 
EQUIPAMIENTO PARA LA PROTECCION DIFERENCIAL DE 
BARRAS, PROTECCION DE LINEAS DE TRANSMISION Y CONTROL 
DE LA SUBESTACION CAMPO ARMIÑO (SECA)

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1882 - Concurso Público 
para Consultoría

2 - SERVICIOS - 0 - NO SUPERVISION DE LA REPOSICION DEL SISTEMA CONTRA 
INCENDIOS DE LOS GENERADORES Y TRANSFORMADORES DE 
LAS CENTRALES HIDROELECTRICAS SANTIAGO ANTUNEZ DE 
MAYOLO Y RESTITUCION

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

1 0 - Relación Ítem 1 - Compra 
Corporativa 
Facultativa

020008-FONDO 
NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO 
DE LA ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL - 

FONAFE

5 - Por compras 
corporativas facultativas

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS PERSONALES Y 
VEHICULAR, BAJO LA MODALIDAD DE COMPRA CORPORATIVA A 
CARGO DE FONAFE, PERIODO 2026 – 2028

36 - Servicio 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

2 - SERVICIOS 1  PÓLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES 
FUNCIONARIOS/DIRECTORES - PÓLIZA DE ACCIDENTES 
PERSONALES PLANILLA - PÓLIZA DE FORMACIÓN LABORAL

36 - Servicio 1,00                  

2 - SERVICIOS 2  PÓLIZA VIDA LEY 36 - Servicio 1,00                  
2 - SERVICIOS 3 PÓLIZA SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO 36 - Servicio 1,00                  
2 - SERVICIOS 4 PÓLIZA VEHICULAR 36 - Servicio 1,00                  

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO INTEGRAL DE MANTENIMIENTO, LIMPIEZA DE LAS 
INSTALACIONES Y EL MANTENIMIENTO DE LAS AREAS VERDES 
DE LA SEDE LIMA DE ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00                  12 - Diciembre 381 - Sin 
Modalidad

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE LA SEDE LIMA DE 
ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL DEL CENTRO DE 
PRODUCCION MANTARO EN LA RUTA JAUJA-HUANCAYO-CAMPO 
ARMIÑO 2026-2028

36 - Servicio 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE ATENCION MEDICA EN LOS CAMPAMENTOS DE 
CAMPO ARMIÑO Y QUICHUAS DEL CENTRO DE PRODUCCION 
MANTARO 2026-2029

36 - Servicio 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REPARACION DE RODETES PETON DE LA CENTRAL 
HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO

36 - Servicio 1,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MEDICIONES HIDROMETRICAS (AFOROS) EN 
PERIODO DE AVENIDAS CUENCA RIO MANTARO PERIODO 2027-
2029

36 - Servicio 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 
TRANSFORMADORES DE POTENCIA DE 40 MVA DE LA C.H. SAM

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO MANTENIMIENTO DE POLOS ROTOR DE LOS 
GENERADORES DE POTENCIA DE 120 MVA GG.PP. DE LA C.H. 
SAM

36 - Servicio 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE CANALES Y 
RIOS AFLUENTES AL LAGO CHINCHAYCOCHA

36 - Servicio 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

11 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PINTADO TUBERIAS DE PRESION Y DISTRIBUCION 
DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA SANTIAGO ANTUNEZ DE 
MAYOLO

36 - Servicio 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

12 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS PRESAS DE 
REGULACION HUEGHUE Y YANACOCHA PALCAN - SUBSISTEMA 
AISLADO S-W LAGO JUNIN - CUENCA MANTARO Y LAS PRESAS 
DE REGULACION HUAYLACANCHA Y CARHUACOCHA DEL 
SUBSISTEMA PACHACAYO - COCHAS - CUENCA MANTARO

40 - Unidad 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

2 - SERVICIOS 1 MANTENIMIENTO PREVENTIVO PRESAS DE REGULACIÓN  
HUEGHUE Y YANACOCHA PALCAN – SUBSISTEMA AISLADO S-W 
LAGO JUNÍN - CUENCA MANTARO

40 - Unidad 1,00                  

2 - SERVICIOS 2 MANTENIMIENTO PREVENTIVO PRESAS DE REGULACIÓN 
HUAYLACANCHA Y CARHUACOCHA – SUBSISTEMA PACHACAYO 
(COCHAS)

40 - Unidad 1,00                  



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2026

20100027705

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE REPARACION DE BLINDAJE DE PAREDES DEL 
CANAL DE DESCARGA DEL ALIVIO N° 02 y N° 03 DE LA REPRESA 
TABLACHACA

40 - Unidad 1,00                  12 - Diciembre 381 - Sin 
Modalidad

14 1 - Único 1 - Compra 
Corporativa 
Facultativa

020008-FONDO 
NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO 
DE LA ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL - 

FONAFE

5 - Por compras 
corporativas facultativas

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE DATOS CORPORATIVO FASE 3 - 
INFRAESTRUCTURA DE DATOS

40 - Unidad 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

15 1 - Único 1 - Compra 
Corporativa 
Facultativa

020008-FONDO 
NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO 
DE LA ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL - 

FONAFE

5 - Por compras 
corporativas facultativas

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO LICENCIAMIENTO CORPORATIVO MICROSOFT - CONVENIO 
FONAFE

40 - Unidad 1,00                  12 - Diciembre 381 - Sin 
Modalidad

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO ELABORACION DEL INFORME TECNICO SUSTENTATORIO PARA 
EL PROYECTO DE MEJORA DE LA INSTRUMENTACION DE LAS 
PRESAS DEL SISTEMA REGULADO DE LAGUNAS

40 - Unidad 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO ESTUDIO DE PRE-INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA DEL 
PROYECTO DE INVERSION: “CREACION DEL SERVICIO DE 
GENERACION ELECTRICA EN AFIANZAMIENTO HIDRICO DE LA 
SUBCUENCA RIO VILCA - PRESA TIPICOCHA,  DISTRITO NUEVO 
OCCORO, PROV HUANCAVELICA,DEPTO HUANCAVELICA

40 - Unidad 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO ESPECIALIZADO DE COORDINACION TECNICA EN 
CAMPO PARA EL MONTAJE Y PRUEBAS DEL PROYECTO 
“INTERVENCIONES PRIORITARIAS EN LAS CENTRALES 
HIDROELECTRICAS SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y 
RESTITUCION”

40 - Unidad 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

2426562
2496415
2497574
2497576
2593899

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA CONTRATACION DE LA 
MODIFICACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DE LAS 
OBRAS DE REGULACION CUENCA MEDIA RIO PACHACAYO - 
CUENCA DEL MANTARO PARA EL PROYECTO DE AFIANZAMIENTO 
HIDRICO EN LAS PRESAS PAUCARA Y LLACSA

40 - Unidad 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

2685571
2689310

20 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL Y PREVENTIVO 
PARA LOS TRABAJADORES DE ELECTROPERU S.A. PARA LAS 
SEDES LIMA, MANTARO Y TUMBES

36 - Servicio 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

2 - SERVICIOS 1 SERVICIO DE EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL PARA LOS 
TRABAJADORES DE ELECTROPERU S.A. PARA LAS SEDES LIMA, 
MANTARO Y TUMBES

36 - Servicio 1,00                  

2 - SERVICIOS 2 SERVICIO DE EXAMEN MÉDICO PREVENTIVO PARA LOS 
TRABAJADORES DE ELECTROPERU S.A. PARA LAS SEDES LIMA, 
MANTARO Y TUMBES

36 - Servicio 1,00                  

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SUPERVISION ADQUISICION E INSTALACION DE UN NUEVO 
SISTEMA DE CLIMATIZACION Y VENTILACION DE LA CENTRAL 
HIDROELECTRICA RESTITUCION

40 - Unidad 1,00                  11 - Noviembre 381 - Sin 
Modalidad

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1881 - Concurso Público 
de Servicios

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL DE LA SEDE LIMA DE 
ELECTROPERU S.A.

40 - Unidad 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE FIBRA OPTICA SUBESTACION 
CAMPO ARMIÑO – PRESA TABLACHACA

40 - Unidad 1,00                  12 - Diciembre 381 - Sin 
Modalidad

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO RENOVACION DE LA RED LAN DEL CENTRO DE PRODUCCION 
MANTARO

40 - Unidad 1,00                  12 - Diciembre 381 - Sin 
Modalidad

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE POSTES DE EUCALIPTO TRATADOS PARA 
CERCOS PARA LA COMUNIDAD DE ACOBAMBILLA Y LAS 
COMUNIDADES ALEDAÑAS AL LAGO CHINCHAYCOCHA

40 - Unidad 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ESCOBILLAS DE CARBON PARA LOS 
GENERADORES DE LA C.H. SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y 
RESTITUCION 2027-2029

40 - Unidad 3 600,00           11 - Noviembre 381 - Sin 
Modalidad

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION SISTEMA DE MEDICION DE 
ENERGIA PARA REGULACION PRIMARIA DE FRECUENCIA PR21 
GRUPOS DE GENERACION C.H. SAM Y RON

40 - Unidad 10,00                9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2026

20100027705

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE REGULADORES DE TENSION 
PARA GENERADORES DE GG.PP. DE LA C.H. SAM Y RON

40 - Unidad 10,00                10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS DE TELEPROTECCION 
LINEAS L-2201, L-2202, L-2218 y L-2219 SUB ESTACION CAMPO 
ARMIÑO

40 - Unidad 2,00                  5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DEL EQUIPAMIENTO PARA LA 
PROTECCION DIFERENCIAL DE BARRAS, PROTECCION DE 
LINEAS DE TRANSMISION Y CONTROL DE LA SUBESTACION 
CAMPO ARMIÑO (SECA)

40 - Unidad 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO REPOSICION DEL SISTEMA CONTRA INCENDIOS DE LOS 
GENERADORES Y TRANSFORMADORES DE LAS CENTRALES 
HIDROELECTRICAS SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y 
RESTITUCION

40 - Unidad 1,00                  10 - Octubre 381 - Sin 
Modalidad

10 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE REPRODUCTORES DE GANADO ALPACA, 
VACUNO Y OVINO - ACTIVIDAD EN MARCO DEL SUB-PROGRAMA 
GANADERO – IGAC CHINCHAYCOCHA

40 - Unidad 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

1 - BIENES 1 ACTIVIDADES IGAC - ADQUISICIÓN DE REPRODUCTORES DE 
ALPACAS - ACTIVIDAD EN MARCO DEL SUB PROGRAMA 
GANADERO - IGAC CHINCHAYCOCHA.

40 - Unidad 1,00                  

1 - BIENES 2 ACTIVIDADES IGAC - ADQUISICIÓN DE REPRODUCTORES DE 
VACUNOS - ACTIVIDAD EN MARCO DEL SUB PROGRAMA 
GANADERO - IGAC CHINCHAYCOCHA.

40 - Unidad 1,00                  

1 - BIENES 3 ACTIVIDADES IGAC -ADQUISICIÓN DE REPRODUCTORES DE 
OVINOS - ACTIVIDAD EN MARCO DEL SUB PROGRAMA 
GANADERO - IGAC CHINCHAYCOCHA.

40 - Unidad 1,00                  

11 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION TABLEROS DE CONTROL Y 
PROTECCION GRUPOS AUXILIARES DE LA C.H. SAM Y DE 
REGULACION MANUAL Y AUTOMATICO PARA TRANSFORMADOR 
DE SS.AA. N° 2 - 5/5/1 MVA C.H SAM

40 - Unidad 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

1 - BIENES 1 ADQUISICION E INSTALACION TABLEROS DE CONTROL Y 
PROTECCION GRUPOS AUXILIARES DE LA C.H. SAM

40 - Unidad 1,00                  

1 - BIENES 2 ADQUISICION E INSTALACION TABLERO DE REGULACION 
MANUAL Y AUTOMATICO PARA TRANSFORMADOR DE SS.AA. N° 2 
- 5/5/1 MVA C.H SAM

40 - Unidad 1,00                  

12 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA EL PERSONAL DEL 
CENTRO DE PRODUCCION MANTARO Y DE LA SEDE LIMA

40 - Unidad 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

1 - BIENES 1 ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA EL PERSONAL DEL 
CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

40 - Unidad 1,00                  

1 - BIENES 2 ADQUISICIÓN DE ROPA DE TRABAJO PARA EL PERSONAL DE LA 
SEDE LIMA

40 - Unidad 1,00                  

13 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ZAPATOS Y BOTINES DE SEGURIDAD PARA EL 
PERSONAL DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO Y DE LA 
SEDE LIMA

40 - Unidad 548,00              2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad

1 - BIENES 1 ADQUISICIÓN DE ZAPATOS Y BOTINES DE SEGURIDAD PARA EL 
PERSONAL DEL CENTRO DE PRODUCCIÓN MANTARO

40 - Unidad 424,00              

1 - BIENES 2 ADQUISICIÓN DE ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL 
DE LA SEDE LIMA

40 - Unidad 124,00              

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE UN NUEVO SISTEMA DE 
CLIMATIZACION Y VENTILACION DE LA CENTRAL 
HIDROELECTRICA RESTITUCION

40 - Unidad 1,00                  11 - Noviembre 381 - Sin 
Modalidad

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

82 - Licitación Pública 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE REGULADORES DE VELOCIDAD 
DIGITAL PARA LA C.H. SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO

40 - Unidad 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO PARA 
LA SALA DE COMPUTO DE ELECTROPERU S.A.

40 - Unidad 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

2 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE TUBERIAS DE HDPE PN-10 PARA EL 
TRANSPORTE DE AGUA - ACTIVIDAD EN MARCO DEL SUB-
PROGRAMA GANADERO – IGAC CHINCHAYCOCHA

40 - Unidad 1,00                  2 - Febrero 381 - Sin 
Modalidad



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2026

20100027705

3 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE MAQUINAS PARA ESQUILAR LANA - ACTIVIDAD 
EN MARCO DEL SUBPROGRAMA GANADERO IGAC 
CHINCHAYCOCHA

40 - Unidad 1,00                  3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

4 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE TORQUE PARA TRABAJOS 
DE MANTENIMIENTO EN LAS C.H. SAM Y RON

40 - Unidad -                    9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

5 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE HERRAMIENTAS HIDRAULICOS PARA 
TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LAS C.H. SAM Y RON

40 - Unidad -                    8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

6 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE SELLOS FIJOS, MOVILES Y ASIENTOS PARA 
VALVULA ESFERICA DE LA C.H. SAM Y RON

40 - Unidad -                    7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ELECTROBOMBAS PARA LOS GRUPOS 
GENERADORES C.H. SAM

40 - Unidad 4,00                  11 - Noviembre 381 - Sin 
Modalidad

8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE SUMINISTROS ELECTRICOS DE BAJA TENSION 
Y CONTROL PARA LAS C.H. SAM, RON Y PRESA TABLACHACA

40 - Unidad -                    7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

9 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE CONEXIONES FLEXIBLES SALIDA DE BARRA 
13.8 KV PARA GENERADORES DE GG.PP. C.H. RON

40 - Unidad -                    11 - Noviembre 381 - Sin 
Modalidad

10 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE EQUIPOS DE ILUMINACION PARA LAS 
INSTALACIONES Y ALUMBRADO PUBLICO DEL CPM

40 - Unidad -                    7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

11 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ABRASIVOS INDUSTRIALES PARA REPARACION 
DE RODETES PELTON CPM 2026-2027

40 - Unidad -                    6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

1 - BIENES 1 LIJAS DE DISCOS LAMERALES 40 - Unidad 2 050,00           
1 - BIENES 2  PIEDRAS ESMERILES 40 - Unidad 1 500,00           

12 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ELECTRODOS PARA REPARACION DE RODETES 
PELTON CPM 2026-2027

18 - Kilogramo 5 800,00           6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

13 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE CAMPANA PROTECTORA DE EJE DE TURBINA 
C.H SAM

40 - Unidad 4,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

14 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE ESCUDOS PROTECTORES 
PARA INYECTORES C.H. SAM

40 - Unidad 10,00                11 - Noviembre 381 - Sin 
Modalidad

15 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ACEITE HIDRAULICO MINERAL SAE DTE HEAVY 
MEDIUM

13 - Galon 2 200,00           5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

16 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE VALVULAS DE DISTRIBUIDORES DE GRUPO 
PILOTO PARA GRUPOS GENERADORES C.H SAM

40 - Unidad 10,00                8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

17 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE SILICA GEL GRANULADO PARA 
TRANSFORMADORES DEL CPM

18 - Kilogramo 400,00              5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

18 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE PRESOSTATO ELECTRONICO DIGITAL PARA 
REGULADOR DE VELOCIDAD DE GRUPOS GENERADORES DE LA 
C.H. SAM

40 - Unidad 20,00                8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPO DE UPS DE 20 kVA 
PARA SERVICIOS AUXILIARES SUB ESTACION CAMPO ARMIÑO

40 - Unidad 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E NSTALACION DE RECTIFICADORES DE 220 VCC 
PARA SERVICIOS AUXILIARES SUB ESTACION CAMPO ARMIÑO

40 - Unidad 2,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION E INSTALACION DE PARARRAYOS DE 220 kV PARA 
G2 C.H. RESTITUCION

40 - Unidad 1,00                  11 - Noviembre 381 - Sin 
Modalidad

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE ACEITE DIELECTRICO PARA LOS 
TRANSFORMADORES DEL CPM

13 - Galon 1 100,00           5 - Mayo 381 - Sin 
Modalidad

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

3 - OBRAS - 0 - NO EJECUCION DE LA IMPLEMENTACION DEL DISEÑO DEL CENTRO 
DE CONTROL Y SUPERVISION - OBRA CONSTRUCCION

40 - Unidad 1,00                  7 - Julio 381 - Sin 
Modalidad

24 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO EJECUCION DE LA IMPLEMENTACION DEL DISEÑO DEL CENTRO 
DE CONTROL Y SUPERVISION - EQUIPOS DIVERSOS

40 - Unidad 1,00                  11 - Noviembre 381 - Sin 
Modalidad

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO EJECUCION DE LA IMPLEMENTACION DEL DISEÑO DEL CENTRO 
DE CONTROL Y SUPERVISION - MOBILIARIO

40 - Unidad 1,00                  11 - Noviembre 381 - Sin 
Modalidad

26 0 - Relación Ítem 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO KITS NAVIDEÑOS Y JUGUETES PARA ESCOLARES DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS, COMUNIDADES DE LAS ZONAS DE 
INFLUENCIA Y GRUPOS DE INTERES DE ELECTROPERU S.A 
PARA LA EJECUCION DE LA CAMPAÑA NAVIDEÑA 2026

40 - Unidad 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

1 - BIENES 1 KITS NAVIDEÑOS PARA ESCOLARES DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS, COMUNIDADES DE LAS ZONAS DE INFLUENCIA Y 
GRUPOS DE INTERÉS DE ELECTROPERU S.A PARA LA 
EJECUCIÓN DE LA “CAMPAÑA NAVIDEÑA 2026” DEL PROYECTO 
“COMPARTIENDO CON ENERGÍA” DEL PLAN DE RESPONS 2026

40 - Unidad 1,00                  



A) NOMBRE DE 
LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

 N. 
REF

Ítem Único - 
Relación de 

ítem

TIPO DE 
COMPRA O 
SELECCION

ENTIDAD 
CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 
CORPORATIVA 
O ENCARGADA

TIPO TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN
 N. 

ÍTEM

ANTE-
CEDENT

E

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A 
CONTRATAR

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
FECHA 

PREVISTA DE LA 
CONVOCATORIA

MODALIDAD 
DE SELECCIÓN

CÓDIGO 
ÚNICO DE 

INVERSIÓN 
(PRINCIPAL)

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

002391-EMPRESA DE ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU

ELECTROPERU S.A.

2026

20100027705

1 - BIENES 2 JUGUETES PARA ESCOLARES DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA 
PARA LA EJECUCIÓN DE LA “CAMPAÑA NAVIDEÑA 2026” DEL 
PROYECTO “COMPARTIENDO ENERGÍA” DEL PLAN DE 
RESPONSABILIDAD SOCIAL DE ELECTROPERU S.A. AÑO 2026

40 - Unidad 1,00                  

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE SEMILLAS DE DATILES - ACTIVIDAD EN MARCO 
DEL SUB-PROGRAMA GANADERO – IGAC CHINCHAYCOCHA

18 - Kilogramo 1,00                  4 - Abril 381 - Sin 
Modalidad

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (EPPS) PARA EL 
PERSONAL DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

40 - Unidad 1,00                  9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad

29 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO VALVULA DE ARRANQUE PARA GRUPOS MAK 40 - Unidad 2,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

30 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE COMPRESORAS DE AIRE PARA LAS 
CENTRALES SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO Y RESTITUCION 
DEL CENTRO DE PRODUCCION MANTARO

40 - Unidad 10,00                3 - Marzo 381 - Sin 
Modalidad

31 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE FILTROS PARA EQUIPO DE MICRO FILTRADO 
PARA EL MANTENIMIENTO PREDICTIVO EN LAS UNIDADES 
HIDRAULICAS DE GENERACION DE LAS CENTRALES 
HIDROELECTRICAS SANTIAGO NUÑEZ DE MAYOLO Y 
RESTITUCION

40 - Unidad 1,00                  1 - Enero 381 - Sin 
Modalidad

32 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

1877 - Licitación Pública 
Abreviada

1 - BIENES - 1 - SI LP-ABR-2-2025-
ELECTROPERU-1

ADQUISICION DE MAQUINA DE SOLDAR SEMIBOBINAS PARA LAS 
ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO MAYOR DEL GENERADOR 
GRUPOS DEL CPM

40 - Unidad 1,00                  6 - Junio 381 - Sin 
Modalidad

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por 
catálogo (Convenio 

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE PASAJES AEREOS NACIONALES PARA 
ELECTROPERU S.A.

36 - Servicio 1,00                  1 - Enero 381 - Sin 
Modalidad

1 1 - Único 1 - Compra 
Corporativa 
Facultativa

020008-FONDO 
NACIONAL DE 

FINANCIAMIENTO 
DE LA ACTIVIDAD 
EMPRESARIAL - 

FONAFE

5 - Por compras 
corporativas facultativas

710 - Supuestos de 
Inaplicación menor o 

igual a 8 UIT (Compras 
Corporativas)

2 - SERVICIOS - 0 - NO SERVICIO DE DATOS CORPORATIVO FASE 3 - CATALOGO DE 
SERVICIO DE COMUNICACIONES

36 - Servicio 1,00                  8 - Agosto 381 - Sin 
Modalidad

1 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos 
de selección

384 - Subasta Inversa 
Electrónica

1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE COMBUSTIBLE GASOHOL PREMIUM PARA 
PARQUE AUTOMOTOR DEL CPM 2026-2029

13 - Galon 12 000,00         9 - Setiembre 381 - Sin 
Modalidad


	Resolución.pdf
	PAC 2026

